
ZARZĄDZENIE NR 48/2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie projektów uchwał pod obrady V sesji Rady Gminy Brańsk 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady V sesji Rady Gminy Brańsk projekty 
uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Brańsk; 

2) stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk; 

3) zmian w budżecie gminy na 2024 rok; 

4) wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 
publicznej; 

5) wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 
publicznej; 

6) stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na terenie gminy 
jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

§ 2. 1. Upoważnia się, Panią Ewelinę Kuczyńską - Skarbnika Gminy do 
przedstawienia w czasie obrad sesji projektu uchwały wymienionej w §1 pkt 3 
wraz z uzasadnieniem potrzeby jej podjęcia. 

2. Upoważnia się, Panią Monikę Falkowską - Zastępcę Wójta Gminy do 
przedstawienia w czasie obrad sesji projektów uchwał wymienionych w §1 pkt 4-
6 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich podjęcia. 

§ 3. Projekty uchwał wymienione w §1 pkt 1 - 2 przedstawi w czasie obrad 
Przewodniczący Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Tomasz Stygański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  16 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin głosowania wyboru radnego na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C5ACE1-634E-48AC-B4D3-C719644C4F81. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/.../2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia....................2024 r. 

REGULAMIN 
 

głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk 
przeprowadzonego na sesji Rady Gminy w dniu 27 września 2024r. 

§ 1. 1. Rada Gminy Brańsk wybiera ze swego grona jednego 
Wiceprzewodniczącego Rady, spośród nieograniczonej liczby kandydatów 
w głosowaniu tajnym.  

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych 
Rady Gminy Brańsk. 

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których 
widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Brańsk” oraz zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska 
radnych zgłoszonych na kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Brańsk. Obok każdego nazwiska z lewej strony znajduje się kratka.  

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez 
Radę listy radnych, którzy kandydują na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią RADY GMINY BRAŃSK. 

§ 4. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce 
obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego 
kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady.  

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x” w więcej niż jednej 
kratce lub nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata 
jego głos uważa się za nieważny. 

3. W przypadku głosowania na jednego kandydata głosuje się na kandydata, 
stawiając znak "x" w kratce oznaczonej słowem "TAK" z lewej strony obok 
nazwiska kandydata. Postawienie znaku "x" w kratce oznaczonej słowem "NIE" 
z lewej strony obok nazwiska kandydata oznacza, że jest to głos ważny oddany 
przeciwko wyborowi kandydata na wiceprzewodniczącego rady. 

§ 5. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej wg listy obecności, nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w 
obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

§ 6. 1. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną 
większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C5ACE1-634E-48AC-B4D3-C719644C4F81. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



2. Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów 
(znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), których liczba stanowi 
liczbę większą niż połowa radnych obecnych na sesji i biorących udział 
w głosowaniu. 

3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział, co najmniej  
8 radnych, tj. ilość ustalona zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

4. W przypadku braku rozstrzygnięcia głosowania, głosowanie powtarza się. 

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki 
głosowania  i sporządza protokół.  

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6. 

4) liczbę głosów ważnych; 

5) liczbę głosów nieważnych; 

6) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów 

i stwierdza wynik wyborów. 

3. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji 
Skrutacyjnej. 

4. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C5ACE1-634E-48AC-B4D3-C719644C4F81. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

W związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu radnego Rady Gminy Brańsk 
- Marka Brzozowskiego, będącego również Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Brańsk i wydanym POSTANOWIENIEM NR 851/2024 KOMISARZA WYBORCZEGO 
W BIAŁYMSTOKU II z dnia 4 września 2024 r. w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Brańsk, zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C5ACE1-634E-48AC-B4D3-C719644C4F81. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 4



Projekt 
 
z dnia  16 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Brańsk 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w oparciu o wyniki głosowania zawarte 
w protokole komisji skrutacyjnej Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że  na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk 
wybrano  Pana/ią …………………………………………………. 

§ 2. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB8DE39-4C9B-4C9B-B131-D774B6F52227. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. 

W związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu radnego Rady Gminy 
Brańsk - Marka Brzozowskiego, będącego również Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy Brańsk i wydanym POSTANOWIENIEM NR 851/2024 KOMISARZA 
WYBORCZEGO W BIAŁYMSTOKU II z dnia 4 września 2024 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, Rada Gminy Brańsk w oparciu o 
wyniki głosowania zawarte w protokole komisji skrutacyjnej stwierdza wybór 
Wiceprzewodniczącego Rady.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB8DE39-4C9B-4C9B-B131-D774B6F52227. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  19 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/    /2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211, 
art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872)Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zawarte są w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów budżetowych ogółem - 44.257.979,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 29.558.872,00 zł, 

b) dochody majątkowe - 14.699.107,00 zł. 

2) Plan wydatków budżetowych ogółem - 49.151.687,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 29.769.557,00 zł, 

b) wydatki majątkowe -19.382.130,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Białymstoku w trybie art. 90, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. oraz 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



w złotych

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

majątkowe

majątkowe razem: 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

758 Różne rozliczenia 14 848 433,00 0,00 33 592,00 14 882 025,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 192 500,00 0,00 33 592,00 226 092,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

170 000,00 0,00 33 592,00 203 592,00

855 Rodzina 38 776,00 0,00 7 223,00 45 999,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 7 223,00 7 223,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 7 223,00 7 223,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/    /2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia 27 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 3



bieżące razem: 25 110 174,00 0,00 40 815,00 25 150 989,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 253 520,00 253 520,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 253 520,00 253 520,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 253 520,00 253 520,00

majątkowe razem: 13 745 587,00 0,00 253 520,00 13 999 107,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 475 311,00 0,00 0,00 2 475 311,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

855 Rodzina 1 956 360,00 0,00 192,00 1 956 552,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 0,00 192,00 552,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

360,00 0,00 192,00 552,00

bieżące razem: 4 407 691,00 0,00 192,00 4 407 883,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 4



Ogółem: 43 963 452,00 0,00 294 527,00 44 257 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 475 311,00 0,00 0,00 2 475 311,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 5



Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 196 459,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 459,00 188 459,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 459,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 459,00 188 459,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 896 878,00 896 878,00 886 878,00 342 760,00 544 118,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 914 878,00 914 878,00 904 878,00 360 760,00 544 118,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 412 378,00 412 378,00 402 378,00 342 760,00 59 618,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 430 378,00 430 378,00 420 378,00 360 760,00 59 618,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 259 008,00 259 008,00 259 008,00 259 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 274 008,00 274 008,00 274 008,00 274 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/    /2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia 27 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 844 751,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 947 413,00 7 947 413,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 135 900,00 135 900,00 135 900,00 0,00 135 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 980 651,00 1 033 238,00 1 033 238,00 0,00 1 033 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 947 413,00 7 947 413,00 4 153 466,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 100,00 67 100,00 67 100,00 0,00 67 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 100,00 67 100,00 67 100,00 0,00 67 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 100,00 67 100,00 67 100,00 0,00 67 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 100,00 67 100,00 67 100,00 0,00 67 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 844 751,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 947 413,00 7 947 413,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 800,00 68 800,00 68 800,00 0,00 68 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 913 551,00 966 138,00 966 138,00 0,00 966 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 947 413,00 7 947 413,00 4 153 466,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 35 900,00 35 900,00 35 900,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 800,00 68 800,00 68 800,00 0,00 68 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 104 700,00 104 700,00 104 700,00 0,00 104 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 141 597,00 141 597,00 140 797,00 65 597,00 75 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 223,00 7 223,00 7 223,00 7 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 148 820,00 148 820,00 148 020,00 72 820,00 75 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 73 597,00 73 597,00 72 797,00 65 597,00 7 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 223,00 7 223,00 7 223,00 7 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 820,00 80 820,00 80 020,00 72 820,00 7 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 076,00 1 076,00 1 076,00 1 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 076,00 11 076,00 11 076,00 11 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 147,00 147,00 147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 647,00 1 647,00 1 647,00 1 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 881 936,00 3 612 436,00 3 586 436,00 1 145 583,00 2 440 853,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 5 269 500,00 5 269 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133 212,00 133 212,00 133 212,00 133 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 015 148,00 3 745 648,00 3 719 648,00 1 278 795,00 2 440 853,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 5 269 500,00 5 269 500,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 775 975,00 1 749 975,00 1 724 975,00 1 046 570,00 678 405,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133 212,00 133 212,00 133 212,00 133 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 909 187,00 1 883 187,00 1 858 187,00 1 179 782,00 678 405,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 826 280,00 826 280,00 826 280,00 826 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 924 280,00 924 280,00 924 280,00 924 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 212,00 30 212,00 30 212,00 30 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175 212,00 175 212,00 175 212,00 175 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

przed zmianą 44 256 040,00 25 062 369,00 22 571 566,00 13 664 996,00 8 906 570,00 836 000,00 1 264 803,00 0,00 0,00 390 000,00 19 193 671,00 19 193 671,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 294 335,00 294 335,00 294 335,00 158 435,00 135 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 550 375,00 25 356 704,00 22 865 901,00 13 823 431,00 9 042 470,00 836 000,00 1 264 803,00 0,00 0,00 390 000,00 19 193 671,00 19 193 671,00 4 153 466,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

855 Rodzina

przed zmianą 1 956 360,00 1 956 360,00 306 229,00 284 112,00 22 117,00 0,00 1 650 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192,00 192,00 192,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 956 552,00 1 956 552,00 306 421,00 284 112,00 22 309,00 0,00 1 650 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192,00 192,00 192,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 552,00 552,00 552,00 0,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192,00 192,00 192,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 552,00 552,00 552,00 0,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 404 661,00 4 404 661,00 2 344 282,00 450 834,00 1 893 448,00 0,00 2 060 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192,00 192,00 192,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 404 853,00 4 404 853,00 2 344 474,00 450 834,00 1 893 640,00 0,00 2 060 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/    /2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 27 września 2024 r. 

Objaśnienia 

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zwiększa  dotację celową: 

- w dz. 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
w kwocie 287.112,00 zł  tytułem zwrotu części wydatków wydatkowanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2023r. 

- w dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85503 - Karta dużej rodziny w kwocie 
192,00 zł. tytułem uzupełnienia planu dotacji na realizację zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny; rozdział 85504 - Wspieranie rodziny w kwocie 7.223,00 zł. tytułem 
realizacji rządowego programu"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027„ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06501C28-F7E3-42F8-8D07-BD51408E0B60. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 10



Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V_..._2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem              
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego        

o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b, 
art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), art. 13 ust. 1 i art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U z 2024, poz. 402) Rada Gminy 
Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Brańsk jako organizator publicznego transportu zbiorowego, 
organizuje od dnia 1 października 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. gminne 
przewozy pasażerskie o charakterze użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych: „Bielsk Podlaski - Brańsk - Rudka - Ciechanowiec”  przy czym 
warunkiem uruchomienia tej linii komunikacyjnej jest pozytywne rozpatrzenie 
wniosku przez Wojewodę w sprawie dopłaty do funkcjonowania linii 
komunikacyjnej z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, w ramach przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, na liniach wymienionych w § 1 na 
zasadach określonych w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862C0920-6085-4BA8-8CDD-CFE0E5A2E319. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862C0920-6085-4BA8-8CDD-CFE0E5A2E319. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 22 ust. 2 
ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności Rada Gminy podejmuje działania zmierzające do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 
Brańsk w zakresie organizacji połączeń autobusowych. 

Utworzona sieć połączeń autobusowych na terenie gmin wchodzących w skład porozumienia w sposób 
optymalny zaspokaja potrzeby mieszkańców z uwzględnieniem możliwości finansowania tego zadania. 
Podmiot do obsługi sieci zostanie wyłoniony w drodze postępowania przetargowego. Dla zawarcia umowy 
z operatorem zgodnie z ustawą o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych niezbędna jest zgoda Rady 
Gminy, dlatego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862C0920-6085-4BA8-8CDD-CFE0E5A2E319. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 3



Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V_..._2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen biletów i opłat w przewozie pasażerów 
w publicznym transporcie zbiorowym realizowanym przez organizatora 

Gminę Brańsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a 
ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) Rada 
Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Od 1 października 2024 r. ustala się ceny biletów, opłat dodatkowych 
i manipulacyjnych, a także uprawnienia do ulgowych i bezpłatnych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym na linii Bielsk Podlaski - Brańsk - Rudka - 
Ciechanowiec w  sposób uregulowany w uchwale. 
§ 2. W przewozach, o których mowa w § 1, wprowadza się bilety jednorazowe 
i miesięczne. 

§ 3. 1. Cena biletu jednorazowego nie więcej niż 16,00 zł. 
2. Cena biletu miesięcznego nie więcej niż: 410,00 zł. 

§ 4. Ustala się opłaty dodatkowe biorąc za podstawę cenę biletu 
jednorazowego normalnego o której mowa w § 3 ust. 1 w następujący sposób: 
1) za przejazd bez ważnego biletu: 20-krotmość tej ceny; 
2) za przejazd bez dokumentu uprawniającego do biletu ulgowego lub przejazdu 
bezpłatnego: 10-krotność tej ceny; 
3) za nieuzasadnione spowodowanie zmiany trasy środka transportu: 
40 krotność tej ceny; 
4) manipulacyjną, uwzględniającą poniesione koszty czynności związanych ze 
zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości 10% opłat, o których 
mowa w pkt 1-3. 

§ 5. Do cen biletów, ustalonych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 380). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia               
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Norbert  Olendzki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, a w szczególności zadania obejmują lokalny transport zbiorowy. 
Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego polega w szczególności na ustalaniu opłat za przewóz 
oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - 
Prawo przewozowe za usługę świadczoną przez operatora w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. Rada Gminy może ustalać ceny za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania           o 
charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, 
które mają charakter cen maksymalnych. Rada Gminy określa w drodze 
uchwały  również sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych 
w razie: braku odpowiedniego dokumentu przewozu, braku ważnego 
dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu, spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportu oraz sposób ustalania wysokości 
przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze 
ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 
dodatkowej. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 3



Projekt 
 
z dnia  19 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na 
terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 19 ust.2 Statutu Gminy 
Brańsk będącego załącznikiem do Uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Brańsk 
z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. poz.4869 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego 
zamiaru utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl 
oraz sprzeciw wobec partycypacji organu wykonawczego gminy  z organami 
centralnymi w zakresie tworzenia na terenie gminy  Brańsk bazy lokalowej dla 
imigrantów lub udostępniania zasobów rzeczowych i kadrowych jednostki 
samorządu na w/w cele. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska rady zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01DB328-396D-4186-A7FF-192715770268. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Brańsk z zaniepokojeniem przyjęła informację o rosnącym 
zagrożeniu ze strony masowej niekontrolowanej imigracji, często 
wykorzystywanej przez sąsiadujące z nami państwa do destabilizacji sytuacji 
w naszym kraju. 

Gmina Brańsk jest niewielką gminą wiejską, położoną w południowej części 
województwa podlaskiego. Miejscem o korzystnym położeniu geograficznym, 
atrakcyjnym dla inwestorów, bezpiecznym i przyjaznym dla mieszkańców, 
dbającym o rosnącą jakość życia społeczności lokalnej. W obliczu wojny na 
Ukrainie samorząd, podmioty gospodarcze jak i mieszkańcy przyjęli ludność 
uchodźczą oferując im pomoc, co nadal czynią. 

Mając jednak na względzie bezpieczeństwo mieszkańców gminy Brańsk, Rada 
Gminy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia 
na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie 
przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl. 

Duża grupa obcych kulturowo i wyznaniowo osób byłaby bardzo zauważalna 
w środowisku i stanowiłaby o bezpieczeństwie i komforcie życia mieszkańców. 
Ponadto brak miejsc do pracy spowoduje zwiększenie liczby petentów ośrodka 
pomocy społecznej, postrzeganych nieraz jako żyjących na koszt innych             
i państwa. 

Przykładów patologicznych dla życia społecznego konsekwencji masowego 
przyjmowania imigrantów i tworzenia ich skupisk dostarczają nam takie kraje jak: 
Niemcy, Francja, Szwecja czy Wielka Brytania. 

Wobec powyższego Rada Gminy Brańsk oczekuje od Wójta Gminy użycia 
wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy 
jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów oraz nie partycypowania z organami 
centralnymi w zakresie tworzenia na terenie gminy  Brańsk bazy lokalowej dla 
imigrantów lub udostępniania zasobów rzeczowych i kadrowych jednostki 
samorządu na w/w cele. 

Podjęcie niniejszej uchwały Rada Gminy Brańsk uważa za w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01DB328-396D-4186-A7FF-192715770268. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D3DF74-2984-41B4-86EB-B4FC23C6BA96. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 48/2024 WÓJTA GMINY BRAŃSK z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMINgłosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brańsk przeprowadzonego na sesji Rady Gminy w dniu 27 września 2024r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR V/    /2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia
	ust. 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1



	UCHWAŁA NR V_..._2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie



		2024-09-19T11:02:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




